Gdansk, 27.01.2017 r.

A.280.1.2017

do Wykonawcow

dotyczy: postepowania przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe energii
elektrycznej do budynku Muzeuin II Wojny Swiatowej w Gdarisku ul. Walowa 52.

Zamawiajacy — Muzeum II Wojny Swiatowej w Gdansku informuje, ze w zwigzku ze zlozeniem przez
Wykonawcow zapytan dotyczacych przedmiotowego postepowania, udziela stosownych odpowiedzi
na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdwien
publicznych.

Pytanie 1. Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ podpisania umowy droga korespondencyjna?

Odpowiedz 1. Tak, ale wylacznie przy zachowaniu terminéw wyznaczonych przez
Zamawiajgcego co do dostarczenia przez Wykonawce podpisanych egzemplarzy umowy do

siedziby Zamawiajacego.

Pytanie 2. Ktéry podmiot petni funkcje OSD dla punktéw poboru energii elektrycznej objetych
zaméwieniem?

Odpowiedz 2. Funkecje OSD pelni Energa Operator.

Pytanie 3. Czy dla punktow poboru energii elektrycznej objetych zaméwieniem bedzie to pierwsza,
czy kolejna zmiana sprzedawcy (brak informacji w Szczeg6étowym opisie przedmiotu zaméwienia)?

Odpowiedz 3. Dla punktow poboru energii objetych zaméwieniem bedzie to pierwsza zmiana
sprzedawcy. Obecng umowe kompleksowa zawarlo konsorcium WARBUD — HOCHTIEF
generalny wykonawca Muzeum II Wojny Swiatowei w Gdansku.

Pytanie 4. Czy aktualnie obowiazujace umowy wymagaja wypowiedzenia? Jezeli tak, to czyim bedzie
to obowiazkiem — Zamawiajacego czy Wykonawcy?

Odpowiedz 4. Obecna umowe kompleksowa zawarlo konsorcjum WARBUD — HOCHTIEF
generalny wykonawca Muzeum II Wojny Swiatowei w_Gdansku. W przypadku cesji w/w
umowy na Zamawiajacego obowiazkiem Wykonawcy bedzie wypowiedzenie umowy.

Pytanie 5. Wnosimy o usunigcie zapisu §5 ust. 1 pkt 3 projektu umowy sprzedazy energii elektrycznej
o tres¢: , przejecia umow od Generalnego Wykonawcy itd.”, gdyz zdaniem wykonawcy te czynnosci
przekraczajg zakres przedmiotu zaméwienia, tj. sprzedaz energii elektrycznej. Poza tym
okre$lenie ,,itd.” Jest zbyt ogdlne i moze by¢ szeroko interpretowane.



Jezeli Zamawiajacy nie wyrazi zgodny na powyzsze, prosimy o wskazanie konkretnego punktu w
Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej lub innej podstawy prawnej, ktéra zobowigzuje
wykonawce (sprzedawce energii elektrycznej) ,.przejecia umow od Generalnego Wykonawcy itd.”

Odpowiedz 5. Patrz odpowiedz nr 13.

Pytanie 6. W zwiazku z tym, ze zgodnie z dyspozycjq art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne
procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej trwa 21 dni, a co za tym idzie zgloszenie zmiany
sprzedawcy energii w ciggu 3 dni bedzie niemozliwe do zrealizowania, wnosimy o dokonanie
stosownej zmiany zapisu §10 ust. 3 projektu umowy sprzedazy energii elektryczne;j.

Odpowiedz 6. Zamawiajacy dokonuje zmiany na 21 dni.

Pytanie 7. Czy Zamawiajacy udostgpni Wykonawcy peilne dane niezbedne do przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy w elektronicznej wersji edytowalnej (np. plik Excel)? Dane te saq
niezbedne do dokonania oceny mozliwosci skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy na podstawie prawdziwosci i pelnosci otrzymanych informacji od Zamawiajacego, w
terminie przez niego wymaganym:

— nazwa i adres podmiotu;

— opis punktu poboru;

— adres punktu poboru (miejscowos¢, ulica. numer lokalu, kod, gmina);
— grupa taryfowa;

— mOoC Umowna;

— planowane roczne zuzycie energii elektryczne;j
—  Operator Systemu Dystrybucyjnego;

— nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

— informacje dotyczace wypowiedzenia umowy;
— numer licznika

— numer PPE

— numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedz 7. Patrz odpowiedz 8§

Pytanie 8. Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy. Czy Zamawiajacy przekaze Wykonawcy do
dnia podpisania umowy, niezbedne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i
dokumenty z jednostek objetych postgpowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word,
Excel). Wykonawca bedzie potrzebowal nastepujacych:

a) danych:
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP

- numer REGON



- adres punktu poboru — (miejscowos¢, ulica, kod pocztowy)

- przeznaczenie punktu poboru

- grupa taryfowa

- kod PPE

- roczny wolumen energii elektrycznej

- numer licznika

- numer aktualnie obowigzujacej umowy

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
b) dokumentéw:

- pelnomocnictwo

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie, ktérego dziata dana jednostka

- dokument potwierdzajacy umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedazy energii
elektrycznej oraz petnomocnictwa

- numer rachunku bankowego

Odpowiedz 8.

Zamawiajacy przekaze powyzsze informacje do dnia podpisania umowy.

Pytanie 9:Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy cd._Czy jest to pierwsza czy kolejna procedura
zmiany sprzedawcy energii elektrycznej dla punktow poboru energii objetych przedmiotowym

zamdbwieniem?

Odpowiedz 9. Dotyczy pkt.3

Pytanie 10: Dotyczy ukladéw pomiarowo-rozliczeniowych. Czy uklady pomiarowo-rozliczeniowe
objete postgpowaniem przetargowym sg dostosowane do zasady TPA?

W zaleznosci czy ukiady pomiarowo-rozliczeniowe sa dostosowane do zdalnej transmisji danych
uzalezniony jest czas wejscia w zycie przysztej umowy sprzedazowej.
Obowiazek dostosowania uktadéw pomiarowo-rozliczeniowych spoczywa na wiascicielu uktadu
pomiarowo-rozliczeniowego. W przypadku klientéw zasilanych na niskim napieciu wiascicielem
uktadow  jest OSD, ktéry  zobowigzany jest do  dostosowania  tych  ukladéw
na swoj koszt. W przypadku pozostatych klientow zasilanych na $rednim i najwyzszym napieciu,
prace te wykonuja oni wlasnym kosztem i staraniem (w przyp. niniejszego przedmiot zamdwienia



dotyczy punktow poboru nalezacych do grup taryfowych Bxx)
Taki Klient/Odbiorca jest zobowigzany do dostosowania uktadow pomiarowo-rozliczeniowych przed
zgtoszeniem do OSD umowy sprzedazy energii elektrycznej zawartej przez Odbiorce z wybranym
sprzedawca. W przypadku niedostosowanych ukladéw pomiarowo - rozliczeniowych istnieje
mozliwos¢ dtuzszego przesunigcia w czasie przeprowadzenia i spelnienia wymogdw procedury
zmiany sprzedawcy.

Odpowiedz 10. Uklady pomiarowo-rozliczeniowe sa dostosowane do zasad TPA.

Pytanie 11: Dotyczy ofert promocyjnych. Czy Zamawiajacy do obecnie obowigzujacych umow
przyjat oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiajacy korzysta z takich
promocji to czy okres ich obowigzywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zaméwienia?

Wezesdniejsze  rozwigzanie umow, dla  ktérych  obowiazuja  programy  lojalnosciowe
lub promocje moze wigza¢ si¢ z koniecznoScia zaplaty przez Zamawiajacego kar umownych za
weczesniejsze rozwigzanie takich uméw.

Odpowiedz 11. Zamawiajacy nie posiada obecnie obowigzujacych umoéw dla przedmiotowych
ukladéw pomiarowo-rozliczeniowych.

Pytanie 12: Dotyczy Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Zwracamy si¢ z prosba o wskazanie
Operatora Systemu Dystrybucyjnego, na terenie, ktérego znajduja si¢ punkty poboru energii
elektrycznej objgte przedmiotowym postgpowaniem?

Odpowiedz 12. Na zajmowanym terenie z przyczyn technicznych ushigi dystrybucji moze
Swiadczy¢ tylko jeden OSD i jest to Energa Operator S.A.

Pytanie 13: Dotyczy uméw o Swiadczenie uslug dystrybucyjnych. Zwracamy si¢ z wnioskiem o
wskazanie, ktora ze stron postgpowania bedzie odpowiedzialna za zawarcie umdéw o $wiadczenie
ustug dystrybucyjnych, Zamawiajacy czy Wykonawca oraz o potwierdzenie, ze Generalny
Wykonawca samodzielne wypowie obecnie obowigzujace umowy kompleksowe?

Odpowiedz 13. Po stronie Zamawiajacego.

Pytanie 14: Dotyczy pkt 1 rozdzialu IV SIWZ ,,Termin wykonania zamowienia”. Zgodnie z
procedurg zmiany sprzedawcy okreslong w IRiIESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgloszenie
umowy sprzedazy energii elektrycznej musi nastapic
na minimum 21 dni przed rozpoczeciem sprzedazy energii elektrycznej.
Warunkiem  dokonywania  zgloszenia  zawarcia  umowy  sprzedazy  jest  zawarcie
uméw o Swiadczenie ustug dystrybucyjnych dla kazdego PPE objetego przedmiotowym
postgpowaniem.  Operator  Systemu  Dystrybucyjnego  sporzadza umowg  dystrybucyjng
w terminie do 21 dni od ztoZenia wniosku przez Klienta/Pelnomocnika.

Przy terminie skladania ofert ustalonym na dzien 25.01.2017r.,, 3 dniowym terminie
dla Wykonawcow do przestania oswiadczenia o przynaleznosci lub braku przynaleznosci
do tej samej grupy kapitatlowej, 5 dniowym terminie do ztozenia przez Wykonawce, ktdrego oferta



zostala najwyzej oceniona na wezwanie Zamawiajacego dokumentoéw potwierdzajacych spelnienie
warunkow udziatu w postepowaniu oraz brak podstaw
do wykluczenia, 5 dniowym terminie od ogloszenia wynikéw postgpowania, po ktérym mozliwe
bedzie zawarcie umowy oraz 21 dniowym terminie na zawarcie uméw dystrybucyjnych juz teraz
mozna stwierdzi¢, iz rozpoczgcie sprzedazy w ramach nowej umowy mozliwe bedzie najwcezesniej od
01.04.2017r.

Zwracamy sie tym samym z wnioskiem o jednoznaczne okre$lenie terminu realizacji zamdwienia od
dnia 01.04.2017r., lecz nie wczesniej niz z dniem skutecznego rozwigzania aktualnie obowiazujacych
uméw, zawarciu umowy o S$wiadczenie ustug dystrybucii energii elektryczne] oraz pozytywie
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

Odpowiedz 14. Potencjalne terminy zostaly okreslone w SIWZ. Patrz odpowiedz nr 6.

Pytanie 15: Dotyczy pkt 1 ppkt 2 lit ¢ rozdzialu V SIWZ ,,Warunki udzialu w postepowaniu”.
Wykonawca zwraca uwage, iz referencje wystawiane przez Zamawiajgcych po realizacji danego
zamoOwienia, ktérego przedmiotem byla sprzedaz energii elektrycznej nie zawieraja informacji
dotyczacych klasy obiektow uzytecznoSci publicznej zgodnie z Polskg Klasyfikacja Obiektow
Budowlanych stanowiacg zalacznik do Rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 30 grudnia 1999
r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Obiektéw Budowlanych (PKOB) (Dz. U. Nr 112, poz. 1316 z
p6ézn. zm.), do ktérych sprzedawana byla energia elektryczna

Zwracamy si¢ tym samym z zapytaniem czy Wykonawca spelni wymdg dotyczacy zdolnosci
technicznej lub zawodowej okreslony przez Zamawiajacego w SIWZ, jesli przedstawione referencije
beda zawieraty informacje dotyczace:

- okresu realizacji zamowienia,

- wartosci zamowienia,

- wolumenu energii elektrycznej,

- oraz ilosci punktow poboru energii elektryczne;j?

Odpowiedz 15. Dokumenty maja za zadanie potwierdzaé¢ nalezyte wykonanie dostaw. Nie ma
tutaj wymogu wpisywania bezposrednio w_referencjach wydawanvch przez Zamawiajacych
klasy obiektu z literalnym wpisaniem nr z PKOB, to powinno wynika wprost z rodzaju
wskazanego obiektu w _dowodach /wykazie dostaw przedstawionych przez Wykonawce. Czyli
jednoznacznie z przedstawionych dowodow/wykazoéw powinno wynikaé jak nalezy
sklasyfikowac obiekt do ktorego dostarczano energie.

Pytanie 16. Dotyczy pkt 2 rozdzialu XIV SIWZ. Czy Zamawiajacy dopuszcza podpisanie umowy
droga korespondencyjna?

Odpowiedz 16. Patrz odp. 1




Pytanie 17: Dotyczy § 5 ust. 2 oraz § 10 ust. 2 zalacznika nr 4 do SIWZ ,,Projekt umowy”.
Wykonawca zwraca sie¢ z wnioskiem o zmiang przedmiotowych zapiséw poprzez usunigcie
nastepujacych tresci:

., Czynnosci opisane w pkt 1), 2) Wykonawca podejmie bez zbednej zwloki, w terminie umozliwiajqcym
rozpoczecie dostaw w dniu  podpisania  pomiedzy Generalnym Wykonawcq
i Zamawiajqcym protokolu odbioru koricowego, co zgodnie z zawartym kontraktem powoduje przejscie
odpowiedzialnosci ~ za  dostawe  energii  elektrycznej  do  obiektu  Zamawiajqcego
z Generalnego Wykonawcy na Zamawiajqcego, majqc na wzgledzie konieczno$¢ przeprowadzenia
procedury zmiany sprzedawcy przy uwzglednieniu procesu zglaszania reklamacji w przypadku
wystapienia negatywnych weryfikacji zgloszenia.”

...W  dniu  nastepnym  po  dniu  podpisania  przez  generalnego Wykonawce
oraz Zamawiajqcego protokolu odbioru koncowego przedmiotu Umowy na wykonanie robdt
budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego — Budowa Muzeum II Wojny Swiatowej
w Gdansku...”

Wykonawca wskazuje, iz rozpoczecie realizacji zamoéwienia w ramach niniejszego postepowania
uzaleznione jest od skutecznego wypowiedzenia przez Generalnego Wykonawce obowiazujacych
umow kompleksowych, zawarcia przez Zamawiajacego umow
o $wiadczenie ustug dystrybucyjnych oraz skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany
sprzedawcy w terminach okreslonych w zapytaniu Wykonawcy nr 7.

Data podpisania protokotu odbioru koficowego pomigdzy Zamawiajacym a Generalnym Wykonawca
nie ma wplywu na rozpoczecie sprzedazy w ramach niniejszego postgpowania. Do momentu
skutecznego wypowiedzenia obecnie obowiazujacych uméw kompleksowych platnikiem naleznosci
za zuzyta energi¢ elektryczng pozostaje Generalny Wykonawca bedacy strong umowa.

Odpowiedz 17. Zapisy w zalgczniku pozostaja bez zmian.

Pytanie 18: Dotyczy § 8 ust. 1 zalacznika nr 4 do SIWZ ,,Projekt umowy”. Wykonawca zwraca sig
z wnioskiem o zmiane przedmiotowego zapisu poprzez usunigcie nastgpujacej tresci:

. Wykonawca na fakturze oprécz danych o zuzyciu zobowiqzany jest zamiesci¢ informacje
o  wskazaniach — ukladu  pomiarowo-rozliczeniowego  (stan  poczqtkowy/stan  koncowy),
o ile informacje takie zostaly Wykonawcy udostepnione przez OSD.”

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaz energii elektrycznej na podstawie danych
pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednoczesnie
informujemy, ze Wykonawca nie ma dostgpu do wskazan uktadu pomiarowo-rozliczeniowego.

Odpowiedz 18. Zapisy w zalaczniku pozostaja bez zmian

Pytanie 19: Dotyczy § 9 ust. 2 zalacznika nr 4 do SIWZ ,,Projekt umowy”. Wykonawca zwraca sig
z wnioskiem o zmiang przedmiotowego zapisu poprzez usunigcie nastgpujacej tresci:



. ...pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zaplaty zaleglych i biezqcych naleznosci w
dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiajqcego (na pismie o zamiarze
wstrzymania sprzedazy energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy.”

Wykonawca wskazuje, iz zgodnie z przepisem art. 6b ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo
Energetyczne przedsigbiorstwo energetyczne wykonujace dziatalno$¢ gospodarcza w  zakresie
przesylania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na zadanie sprzedawcy paliw gazowych lub
energii wstrzymuje, z zastrzezeniem art. 6¢, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jezeli odbiorca
zwleka z zaplata za $wiadczone ustugi lub za pobrane paliwo gazowe lub energig, co najmniej przez
okres 30 dni po uplywie terminu platnosci.

Dodatkowe powiadomienie oraz 14 dniowy termin na zaplate dotycza jedynie dostaw energii
elektrycznej do odbiorcéw w gospodarstwach domowych, co uzasadnia dokonanie postulowanej przez
Wykonawce zmiany.

Zapis w formie przyjetej przez Zamawiajacego jest niezgodny z art. 6b. ustawy prawo energetyczne z
10 kwietnia 1997 r.

Odpowiedz 19. Zapisy w zalgczniku pozostaja bez zmian.

Pytanie 20: Dotyczy § 12 zalacznika nr 4 do SIWZ ,,Projekt umowy”. Wykonawca zwraca uwagg,
iz stawka podatku akcyzowego stanowi skfadowa ceny jednostkowej netto. Zwracamy si¢ tym samym
z wnioskiem o modyfikacje przedmiotowego zapisu poprzez dodanie nastgpujacej tresci:

., Zamawiajqcy dopuszcza wprowadzenie istotmych zmian w tresci umowy w zakresie zmiany
Jjednostkowych cen za 1 MWh netto wylqcznie w przypadku:

s

a) ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym.”

Odpowiedz 20. Zapisy w paragrafie 12 pozostajg bez zmian.

Pytanie 21: Dotyczy § 12 ust. 2 zalacznika nr 4 do SIWZ ,Projekt umowy”. Zwracamy si¢ z
prosba o odstapienie od wymogu zawierania aneksow do umoéw sprzedazy energii elektrycznej w
przypadku zmiany stawki podatku VAT oraz stawki podatku akcyzowego. Zmiany te dokonywane sg
przez Ustawodawce w drodze ustawy i informacje
o tych zmianach sa powszechnie dostgpne zaréwno dla Wykonawcy jak i Zamawiajacego.

Odpowiedz 21. Zapisy w paragrafie 12 pozostajg bez zmian..

Pytanie 22: Dotyczy § 13 zalacznika nr 4 do SIWZ ,,Projekt umowy. Wykonawca zwraca si¢ z
wnioskiem o zmiang przedmiotowego zapisu poprzez dodanie nastepujacej tresci:

., Zamawiajqcy zaplaci Wykonawcy kare umownq za odstqpienie od Umowy / rozwiqzanie Umowy
przez Zamawiajqcego lub Wykonawce z przyczyn lezqcych po stronie Zamawiajqcego w wysokosci
10% wartosci wynagrodzenia brutto okreslonego w §7 ust. 2 Umowy.”




W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiazek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza
zasade rownosci stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedz 22. Zapisy w paragrafie 13 pozostaja bez zmian.

Pytanie 23: Dotyczy § 13 ust. 3 oraz 4 zalacznika nr 4 do SIWZ ,,Projekt umowy. Wykonawca
zwraca sie¢ z wnioskiem o odstapienie od przyjetych kar umownych. Zamawiajacy winien mie¢
$wiadomo$¢, iz ewentualne ryzyko poniesienia kar we wskazanej wysokosci bedzie miato
odzwierciedlenie w cenie jednostkowej, jaka jest w stanie zaoferowaé¢ kazdy z Wykonawcow
bioracych udzial w przedmiotowym postepowaniu.

Zamawiajacy ~ ponadto  przypomina, ze  Zamawiajacemu przysluguja  bonifikaty
za niedotrzymanie standardéw jakosci obstugi okreslone w prawie energetycznym.

Odpowiedz 23. Zapisy w paragrafie 13 pozostaja bez zmian.

Pytanie 24: Dotyczy § 14 ust. 2 zalacznika nr 4 do SIWZ ,,Projekt umowy”. Wykonawca zwraca
sie z wnioskiem 0 zmiang przedmiotowego zapisu na nastepujacy:

., Zamawiajqcemu  przystuguje uprawnienie zqdania (w trakcie trwania niniejszej Umowy)
dokumentow, oswiadczen, zezwolen, poswiadczen potwierdzajqcych zdolnos¢ Wykonawcy do
nalezytego wykonania umowy (za wyjqtkiem aktualnej UOWY generalnej
z  Operatorem  Systemu  Dystrybucyjnego  na  Swiadczenie  ustug  dystrybucyjnych).
Nie przedlozenie zqdanych dokumentéw (niezbednych do realizacji  przedmiotu  umowy)
w terminie 2 dni roboczych od daty otrzymania wezwania bedzie rozumiane jak utrata uprawnien. W
takim przypadku zastosowanie bedq mialy zapisy §11 oraz §13 Umowy.

it

Wykonawca wyjasnia, iz lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego nie wyraza zgody
na udostgpnianie tresci umow zawartych z Wykonawcami.

Tym samym, zaden z Wykonawcow bioracych udzial w przedmiotowym postgpowaniu
nie bedzie w stanie spetni¢ wymogu przedtozenia na zadanie Zamawiajacego aktualnej umowy
generalnej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na swiadczenie ustug dystrybucyjnych.

Odpowiedz 24. Zapisy w zalaczniku pozostaja bez zmian.

Jednoczesnie Zamawiajacy przedluza termin skladania i otwarcia ofert na 31.01.2017 r. — godz. i
miejsce pozostaja bez zmian.

Powyizsze udzielone wyjasnienia/zmiany dokonane na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 uPzp
stanowig integralng czes¢ SIWZ sa wigzace dla wszystkich Wykonawcow, zostang przeslane
wszystkim, ktorzy otrzymali SIWZ, zostaly opublikowane zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 uPzp na
stronie Zamawiajgcego BIP www.muzeum1939.pl
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